Российская Федерация
Брянская область Брянский район
НОВОДАРКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от  31.08.2023г. № 4-76-2
пос. Новые Дарковичи

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Новодарковичское сельское поселение Брянского муниципального района Брянской области

 В соответствии со ст.35,47 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.1 ст.9 Федерального закона от 27.09.2011 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 9 Устава муниципального образования Новодарковичское сельское поселение Брянского муниципального района Брянской области, Новодарковичский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Новодарковичское сельское поселение Брянского муниципального района Брянской области (Приложение 1).
2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Новодарковичское сельское поселение Брянского муниципального района Брянской области оказываются на безвозмездной основе.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление разместить на сайте  Новодарковичской сельской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Новодарковичского
сельского Совета народных депутатов              		     В. Г. Трофимов

Приложение 1
к решению Новодарковичского сельского Совета народных депутатов от  31.08.2023г. № 4-76-2

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОДАРКОВИЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
БРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	№№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, учреждение или организация, предоставляющие муниципальную услугу

	1
	2
	3

	1.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Новодарковичская сельская администрация

	2.
	Выдача разрешений на право вырубки зелёных насаждений на территории Новодарковичского сельского поселения
	Новодарковичская сельская администрация

	3.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Новодарковичского сельского поселения
	Новодарковичская сельская администрация

	4.
	Принятие граждан, признанных в установленном порядке малоимущими, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Новодарковичская сельская администрация

	5.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации
	Новодарковичская сельская администрация

	6.
	Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования – Новодарковичское сельское поселение Брянского муниципального района Брянской области
	Новодарковичская сельская администрация